
Od: Lenka Chalupová
Odesláno: 21. září 2020 10:05
Komu: Ivana Hřibová
Předmět: Návrh TZ

Prosí o autorizaci:

Počínaje dnešním dnem není lidem z Přerovska doporučováno vstupovat do řeky Bečvy ani zní pro jakékoliv
účely odebĺrat vodu, před vstupem do řeky by měli ochrániti své psy. Do řeky, v úseku mezi Ústím u Hranic a
Valašským Meziříčím, totiž unikla zatím neznámá chemikálie.

„V neděli 20. září došlo k rozsáhlé kontaminaci středního toku řeky Bečvy. Jde o neznámou látku, která
způsobila masivnim úhyn ryb,“ informovala Ivana Hřibová z oddělení vodního hospodářství a zemědělství.
Upozornila i na to, že během dnešního dne kontaminace postoupí na Přerovsko — proto úředníci z odboru životního
prostředí přicházejí s tímto apelem.

Na místě jsou hasiči, kteří kalamitu likvidují a hledají zdroj úniku chemikálie. Úředníci jsou v kontaktu se
všemi složkami, které budou zasahovat ve chvíli, kdy se neznámá látka dostane po proudu do Přerova.

Bc. Lenka Chalupová

Magistrát města Přerova
Kancelář primátora
oddělení komunikace a vnějších vztahů
vedoucí oddělení/tisková mluvčí
telefon: + 420 581 268 412
mobil: +420 724 343 647

Adresa pracoviště: nám. T. G. Masaryka 2
Korespondenční adresa: Magistrát města Přerova, Bratrská 709/34, 75002 Přerov 2
ID datové schránky: etwb5sh

www.prerov.eu


